



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ENTREPRENØRSELSKABET APL A/S**

**GRUNDTVIGSVEJ 8, 8723 LØSNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. februar 2017

---

Anders Peter Laursen

**CVR-NR. 30 59 77 45**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Entreprenørselskabet APL A/S Grundtvigsvej 8 8723 Løsning
	CVR-nr.: 30 59 77 45 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Løsning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Elsé Laursen Anders Peter Laursen Ruben Laursen
<b>Direktion</b>	Anders Peter Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en boligejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved målingen til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på andre tilgodehavender på 81 tkr., hvilket har medført et negativt resultat for året.

For så vidt angår selskabets drift af investeringsejendomme levede dette op til ledelsens forventninger.

Samlet vurderes årets resultat og økonomiske stilling at leve op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-1.645</b>	<b>-648.928</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-12.400	-175.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-14.045</b>	<b>-823.928</b>
Finansielle indtægter.....		12.005	36.721
Finansielle omkostninger.....		-3.414	-7.276
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.454</b>	<b>-794.483</b>
Skat af årets resultat.....	1	-19.583	7.307
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-25.037</b>	<b>-787.176</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-25.037	-787.176
<b>I ALT</b> .....		<b>-25.037</b>	<b>-787.176</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		3.175.400	3.175.400
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>3.175.400</b>	<b>3.175.400</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.175.400</b>	<b>3.175.400</b>
Tilgodehavender fra salg.....		13.638	26.004
Periodeafgrænsningsposter.....		41.020	39.880
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>54.658</b>	<b>65.884</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>19.526</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>74.184</b>	<b>65.884</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.249.584</b>	<b>3.241.284</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Virksomhedskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.148.397	2.173.435
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>2.648.397</b>	<b>2.673.435</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		420.559	419.918
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>420.559</b>	<b>419.918</b>
Depositum.....		32.000	39.435
Langfristede gældsforpligtelser.....		32.000	39.435
Gæld til pengeinstitutter.....		0	32.604
Selskabsskat.....		28.595	22.832
Anden gæld.....		85.123	22.000
Periodeafgrænsningsposter.....		34.910	31.060
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>148.628</b>	<b>108.496</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>180.628</b>	<b>147.931</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.249.584</b>	<b>3.241.284</b>
 Eventualposter mv.	 4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		
Medarbejderforhold	7		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	18.942	30.832	
Regulering af udskudt skat.....	641	-38.139	
	<b>19.583</b>	<b>-7.307</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.982.545	
Tilgang.....		12.400	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>2.994.945</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		192.855	
Årets værdireguleringer.....		-12.400	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>		<b>180.455</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		 <b>3.175.400</b>	
<p>Investeringsejendomme består af 1 udlejningsejendom samt 1 ubebygget grund beliggende i Løsning, som er blevet anskaffet i perioden fra 1987 til 1996. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. For den ubebyggede grund er anvendt vurderet dagsværdi baseret på vurderet dagsværdi.</p> <p>Der er i beregningen taget udgangspunkt i et gennemsnitlige driftsafkast på ca. 200 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter i størrelsesordenen 750-800 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på ca. 90 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,5%.</p> <p>Ved beregningen er anvendt et afkast for ejendommen i intervallet 7-8 % henset til ejendommens beliggende og stand. Afkastet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 7-8 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre boligejendomme beliggende i Løsning.</p>			
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	2.173.434	2.673.434
Forslag til årets resultatdisponering.....		-25.037	-25.037
 <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	 <b>500.000</b>	 <b>2.148.397</b>	 <b>2.648.397</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>4</b>
Ingen.			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>5</b>
Ingen.			

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****6**

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved målingen til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

**Medarbejderforhold****7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2015: 1)
